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Camara Municipal de Vereadores de Santa Maria - RS

RELATORIO DE VIAGEM

Através deste dbcumento, o Presidente da Camara de Vereadores de Santa
Maria, vereador Alexand.re'Vargas, relata a viagem realizada nos dias 22 e 23 de marco de
2018, quando esteve em Porto Alegre (RS) para tratar sobre as proximas etapas da
reestruturacao do Instituto de Previdéncia do Estado, uma vez que foi aprovado pela
Assembleia Legislativa a separacao do IPE em duas Autarquias, Satide e Previdéncia, a

convite dos Deputados Sérgio Peres, Edson Brum e Alvaro Boessio.

Além disso, outra pauta de extrema relevancia ao Municipio, é a

Regulamentacéao de Escritura Residencial Piratini e COHAB Tancredo Neves.

Por fim, foi debatido junto a Deputada Regina Becker assuntos que envolvem

a protecdo dos animais.

DIA 22.03.18 - Domingo

1. 18h00: O parlamentar e o motorista sairam de Santa Maria com destino a Porto

Alegre, em carro oficial.

DIA 23.035.18 - Segunda-Feira

2. HORARIO: 09:00
ORGAO: Assembléia Legislativa — Dep. Sergio Peres
ASSUNTO: IPE
3. HORARIO: 09:30
ORGAO: Assembléia Legislativa — Dep. Edson Brum
ASSUNTO: IPE
4. HORARIO: 10:30
ORGAO: Assembléia Legislativa — Dep. Regina Becker
ASSUNTO: Protegdo animais
5. HORARIO: 11:30
ORGAO: COHAB
ASSUNTO: Regularizagdo de Escrituras Residencial Piratini e Cohab Tancredo Neves.
6. HORARIO: 14:00
ORGAO: Secretaria de Habitacdo

ASSUNTO: Demandas relacionadas a Vila Lidia. Em anexo os comprovantes de presenga no

cumprimento de agendas, as quais foram cumpridas com éxito.



7. Hordrio: 15:00
Orgdo: IPE

Assunto: Tratativas convénio IPE.

8. Ao final da tarde o Presidente retornou a Santa Maria.

Santa Maria, 05 de Abril de 2018.

P
exan re Vargas

Presidente da Camara de Vereadores
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Venancio da Sllva Anschau

serwdor

DESFaLny

Dado conheci t
Plendo O 5 "rz:'r; .o na Sesslo

Aprovado por unanimigade.
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 NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

No' 201 8 / 2663 Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificacdo:
: 23/03/2018 s 08:46:12 23/03/2018 cca7d3fe
HOTEL ELEVADO LTDA
CPF/CNPJ: 88.915.053/0001-83 Inscrigao Municipal: 00035521
@ AV FARRAPOS, 63, FLORESTA - Cep: 90220-004
Porto Alegre RS
Telefone: (51)3224-5250 Email:

Tomador do(s) Servico(s)

CPF/CNPJ: 772.103,950-91 Inscricdo Municipal: Nao Informado
ALEXANDRE VARGAS

SENADOR CASSIANG, 33401, CASA, CENTRO - Cep: 97050-680

Santa Maria RS

Telefone: Nao infarmado Email: Nao Informado

Discriminagdo do(s) Servico(s)

DIARIA = 40,00/ Data in: 22/3/2018 - Data out: 23/3/2018;Apto : 221 - Hospedes : ALEXANDRE VARGAS

Cédigo de Tributagdo Municipal:
90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricdo:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia,
residence-service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagao por temporada com
fornecimento de servico (o valor da alimentacio e gorjeta, quando incluido no pre¢o da diaria, fica sujeito ao imposto sobre

servicos).
Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacdo:
4314902 / Porto Alegre Tributag¢ao no municipio
Regime Especial de Tributa¢&o: ME ou EPP do Simples Nacional
Valor dos servicos: RS 40,00 Valor dos servigos: RS 40,00
(-} Descontos: R$ 0,00 () Deducdes: RS 0,00
s ) Reten;oes Faderates RS 0 00 {-) Desconto Incondicionado: RS 0, 00
{ ) 1SS Retldo na Fonte e RS 0, 00 (=) Base de Cé[cqlo: o RS 40, 00
Valor LIqu1d0' RS 40,00 (x) Aliquota:

(=)Valor do Iss: ' '-

Retencdes Federais:
PIS: RS 0 00 COFINS‘ RS 0 00 IR; RS 0,00 CSLL' RS 0,00 INSS' R$ 0, 00 Outras reten(;ﬁes RS 0,00
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Ndo gera direito a credito frscal de IPL

Prefeitura de Porto Ategre Secretaria da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel 156 (opcao 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)

Email: nfse@smf. prefpoa.com.br

hitps://nfe portoalegre.rs.govbrinfse/pages/exibicaoNF S-e.jsf



ANDERLEI BASSO & CIA LTDA
CNPJ: 10.806.825/0001-51 |E; 1550084221
ESTRADA RS 287, KM 81.1. /N, . - LINHA BEM FEITA
VENANCIO AIRES - RS
Fone: (00) 00000-0000
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica

Codigo Descrigdo
Qtde UN Unit ViDesc VlAcre Vi Total
4 JANTA
1UN 22,40 22,40
Qtde. total de itens 1
Valor Total RS 22,40
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO RS
AVISTA 22,40

Consulte pela Chave de Acesso em
nttps:/fwww.sefaz.rs gov br/NFCE/NFCE-COM. aspx
4316 0310 8068 2500 0151 6500 1000 0117 4511 3784 0528

FRsLEeaE CONSUMIDOR CPF 772.103.950.91

3 ¢ Protocolo de Autorizagiio: 143180339406120
Cata de Autorizagie: 22/03/2018 20:58:41

Trib aprox R$: 0,94 Federal, 3,81 Estadual
Fonte: IBPT ca7gi3

OBRIGADO PELA PREFERENCIA

VOLTE SEMPRE

1071 ALEXANDRE VARGAS
772.103.850-91

Operador. 1 - GERAL 22/03/2018 20:58 34
Terminal:1 Compumate Softwares Corporativos

RESTAURANTE SOLARE L TDA
AV. IPIRANGA, 10 - 42 ANDAR - PRAIA DE BELAS
CEP: 90160-090 - PORTU ALEGRE - RS
ChPJ: 20.069.925/0001-04 IE:  096/3586580

LTEH. CODIGO DESCRICAD QTD.UN.UL UNIT R$ ST /T UL ITEM RS
001 2100010000000 BUFFET lun 107,20% 25,50)

002 2100060000000 I ataly s lun F1 5,00)
TOTAL R%$ T U 30.50
Dinheiro 30,50

Fonte: IBPT So13aC

DARUMA AUTOMACAD MACH 1
ECF-1F VERSAD:01.00.00 ECF:001 LJj:0001
GGGG6EEE6CEICIDAHT 23/03/2018 13:19:13
FAB:DRO814BRO00000447198 ey



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE OBRAS, SANEAMENTO E HABITAGAO
FORCA TAREFA — DECRETO N° 46,335

DECLARACAO

Declaramos, para os devidos fins
convenientes, que o Sr. ALEXANDRE PINZON VARGAS,
esteve nesta Secretaria de Obras Saneamento e Habitaczo
— Forga Tarefa / Decreto n°® 43.335, para tratar assuntos

referentes aos Nucleos do municipio de Santa Maria-RS.

Porto Alegre, 23 de marco de 2018.

Av. Borges de Medeiros, 1501/14° andar — CEP 90119-900 — Porto Alegre-RS
Fone: (51) 3227.1748 FAX (51) 3224.7799



.4 Assembleia
48 Legislativa

.- I'r- -

Estado do Rio Grande do Sul

ATESTADO

Atesto, para os devidos fins, que o vereador ALEXANDRE
PINZON VARGAS, do municipio de Santa Maria, compareceu no Gabinete
da Deputada Regina Becker Fortunati, nesta Assembleia Legislativa do
Estado do Rio Grande do Sul, dia 23/03/2018, com o objetivo de discutir e
planejar politicas publicas & causa animal. .

Porto Alegre, 23 de margo de 2018.

o
/)

_/-\
Ricardo Effer Gothe,

Chefe de Gabinete.




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL PEDRO WESTPHALEN

ATESTADO

Atesto, para os devidos fins, que o (a) Sr (a). ALEXANDRE PINZON
VARGAS, Vereador do Municipio de Santa Maria, esteve em audiéncia no
Gabinete do Deputado Pedro Westphalen, no dia 23/03/2018, tratando de
assuntos de interesse do municipio.

Pedro Westphalen

Deputado estadual — PP RS

Praga Marechal Deodoro, 101 — Sala 306 — Porto Alegre — RS CEP: 90010-300
pedro.westphalen@al.rs.gov.br

Fone: (51) 3210.1811



Assé;ﬁbleia
Legislativa

Estado do Rio Grande do Sul

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o Senhor
ALEXANDRE PINZON VARGAS, esteve hoje em reunido neste gabinete para tratar
sobre demandas do municipio de Santa Maria.

Porto Alegre, 23 de margo de 2018,

Chefe de Gabinete

Praga Marechal Deodoro, 101 — 8° andar, Sala 801

CEP 90010-300 — Porto Alegre - RS



DIVNC3NA-0IIVEIra LU IBIUSLS 192941

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DOS TRANSPORTES

ATESTADO

Atesto, para os devidos fins, que o (a) Sr (a). ALEXANDRE PINZON VARGAS, Vereador
do Municipio de Santa Maria, esteve em audiéncia nesta Secretaria dos Transportes no

dia 23/03/2018, tratando sobre assuntos de interesse do municipio.

. ¢

‘.’f ’\., "\ / Y oo—
Humberto Brandio Canuso
Secretario dos Transportes

Av. Borges de Medeiros, 1501 — 7° andar — Porto Alegre — RS CEP: 90119-900
www.transportes.rs.gov.br
Fone: (51) 3288.5300 — Fax: (51) 3226.5893



ATESTADO

Atesto, para os devidos fins, que o Senhor Alexandre Pinzon Vargas,
portador do RG n°® 3061441361, compareceu ao Instituto de Previdéncia do Estado
do Rio Grande do Sul — IPERGS, em Porto Alegre, na data de hoje para reunido com
a Presidéncia deste Instituto.

Porto Alegre, 23 de margo de 2018.

an Schatrich Barreto
Chefe de Gabinete
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:: NFS-e - Nota Fiscal de Servigos eletrbnica ::

* NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVI(,',OS ELETRONICA

Emitida em:

N°'2018/2647

<

HOTEL ELEVADO LTDA

Porto Alegre
Telefone: (51)3224-5250

23/03/2018 ssos08:5¢

CPF/CNPJ: 88.915.053/0001-83
AV FARRAPOS, 63, FLORESTA - Cep: 90220-004

{Competéncia:

FIOVAN8

|Codigo de Verificag do:
43a3a978

Inscrigéo Municipal: 00035521

RS
Email:

| Tomadér do(s) Servico(s)

CPF/CNPJ: 001,966.260-21
| VENANCIO DA SILVA ANSCHAU

EQUADOR, 169, CASA, CAMOBI - Cep: 97110-270
| Santa Maria
| Telefone: Nao informado

Inscrigdo Municipal: Nao Informado

RS
Email Nao Informado

Discriminagéo do(s) Servico(s)

DIARIA = 40.00/Data in: 22/3/2018 - Data out: 23/3/2018:Apto : 221

- Hospedes : VENANCIO DA SILVA ANSCHAU

Cédigo de Tributagdo Municipal:

90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricao:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hatéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia,
| residence- -service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagio por temporada com

fornecimento de servigo (o valor da alimentacio e gorjeta, quando incluido na prego da diaria, fica sujeito ao imposto sobre

| servicos).

CodlMunicipio da incidéncia do ISSQN:
4314902 / Porto Alegre

Natureza da Operacdo:
Tributacao no municipio

Reglme Espec1a| de Tributa¢&o: ME ou EPP do Simples Nacional

. Valor dos servigos: RS 40,00 Valor dos servigos: RS 40,00
- (1) Descontos: _RS000  ()Deducoes: .
' ( ) Retengoes Feder ]5 RS 0, 00 (-) Desconto lncondiciqna;!o: )

(-) fSS Retido na Fonte - ﬁg?) 00 (=) Base de Calculo: R$ 49'00
| valor Liquido: RS 40,00 Cal Ahquma

Retengbes Federais:

(=)Valor do ISS

"

PIS RS 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR: R50,00 CSLL: R5 0,00 INSS: RS 0 00 Outras retengdes: RS 0,00

Doc umento emmdn por ME ou EPP optante pelo Simples Nacmnal Néo gera direito a cred1to fiscal de IPI.

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar -

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br

P NI T Y] STy SN Sy ppan Sl R W T o « Y 1

Prefeitura de Porto Alegre sec retaria da Fazenda
Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS,
Tel 156 (opcac 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)



ANDERLEI BASSO & CIA LTDA
CNPJ: 10.806.825/0001-51 |E: 1550084221
ESTRADA RS 287, KM 81.1, S/N, . - LINHA BEM FEITA

VENANCIO AIRES - RS

Fone: (00) 00000-0000
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consurmidor Eletronica
Codigo Descrigao
Qtde UN Unit ViDesc VlIAcre VI Total

4 JANTA
_1UuN SR ) ooy SEE0
Qtde, total de itens 1
Valor Total RS 15,50
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO Rg
AVISTA Y55

Consulte pela Chave de Acesso em
hitps:/fwww sefaz.rs,gov.br/NFCE/NFCE-COM .aspx
4318 0310 8068 2500 0151 6500 1000 0117 4211 5268 0458

S [E CONSUMIDOR CPF 001.966.260.21
; VENANCLO DA SILVA ANSCHAU

NFC-e n® 11742 Série 1 22/03/2016 20:66:25

Protocolo de Autorizagho; 143180339959504
Data de Autorizagiio: 22/03/2018 20 65:95

Trib aprox R$: 0,65 Federal, 2,64 Estadual
Fonte! |IBPT ca7gi3

OBRIGADO PELA PREFERENCIA

VOLTE SEMPRE

1156 VENANCIO DA SILVA ANSCHAU
001.966.260-21

Operador: 1 - GERAL 22/03/2018 20.55:29
Terminal:1 Compumate Softwares Carporativos

RESTAURANTE SOLARE L TDA
AV. IPIRANGA, 10 - 42 ANDAR - PRAIA DE BELAS
CEP: 90160-090 - PORTO ALEGRE - RS
CHPJ: 20.069.925/0001-04 IE:  096/3586580

lun 107,20% 25,50

002 2100040000000 ABUA lun F1 4,00)
TOTAL 4 TR S 28,50
Dinheiro 29,50

Trib. Aprox.: R$ 2,46 Federal e RS 378 Estadual
Fonte: IBPT 901i3al

DARUMA AUTOMACAD M
ECF-IF  VERSAD:01.00.00 ECF:001 Lj:0001
G6GGGGGE6CETCTRIBL 23/03/2018 13:19:36
FAB:DRO814BRO00000447198




